Die neuen Ecodan
WÄRMEPUMPEnsysteme
Luft-/Wasser-Wärmepumpen
als Split- und Kompaktlösung
Mutter Natur stellt uns kostenlos und unbegrenzt
Wärmeenergie zur Verfügung, die im Erdreich, im
Grundwasser und auch in der Luft gespeichert ist.
Um diese für unseren Heiz- und Warmwasserbedarf

Die Leitungsdaten wurden in Anlehnung an die
DIN EN14511 ermittelt.
Typenschlüssel
E	 E = Ecodan
H	 H = Heizen
S	 S = Split, P = Package (Kompakt)
20	 200 Liter Volumen Speichertank
RP	 RP = Power Inverter, HRP = Zubadan,
	 W = Power Inverter mit integriertem
	 Plattenwärmetauscher,
	 HW = Zubadan Außengerät mit integriertem
	 Plattenwärmetauscher
85	 8,5 kW Heizleistung A2/W35
V	 V = 230 V, 1 Phase, 50 Hz,
	 Y = 400 V, 3 Phasen, 50 Hz
 13
PUHZ-HW112YHA PUHZ-HW140VHA PUHZ-HW140YHA
10,0 12,5 12,5
11,2 14,0 14,0
4,07 4,01 4,03
4,24 4,19 4,22
53 53 53
6000 6000 6000
1020/330/1350 1020/330/1350 1020/330/1350
148 134 148
380-415, 3, 50 220-240, 1, 50 380-415, 3, 50
PUHZ-W50 PUHZ-W85 PUHZ-HW112/140
TM
Klimaschutz ist weltweit ein
zentrales Thema, das ganz
entscheidend unsere Zukunft
mitbestimmt.
Die Reduzierung von Kohlendioxid-Emissionen durch
fortschrittliche Technik und hoch energieeffiziente
Produkte hat bei Mitsubishi Electric Tradition und
wird durch die Umweltinitiative 2021 in die Zukunft
fortgeschrieben. In ihr verpflichten wir uns zu einem
langfristigen Klimaschutz, mit dem Ziel bis zum Jahr
2021 eine weltweite Verminderung der CO2-Emissi-
onen um 30% zu erreichen, indem wir bei der Pro-
duktion, Produktverwendung und Recycling unsere
natürlichen Ressourcen schonen. Aber natürlich be-
lassen wir es nicht dabei, sondern werden uns auch
in Zukunft der Entwicklung vieler weiterer innova-
tiver Produkte widmen – der Umwelt zuliebe.
TM
Unsere Umweltvision 2021
Luft-/Wasser-Wärmepumpen von Mitsubishi Electric
machen unabhängig von Gas oder Öl. Sie können
überall kostengünstig betrieben werden, gerade
dort, wo der Energieversorger kein Gas oder Fern-
wärme zur Verfügung stellt, denn seiner Stromver-
sorgungspflicht kommt er dagegen immer nach.
 15
Mit unseren Wärmepumpen sparen Sie richtig.
Im Vergleich 180 m² Altbau mit einem jährlichen Energiebedarf von 23.000 kWh:
jährliche Kosten
Gas-Brennwert-
therme
1.695 €
Öl-Heizung
1.917 €500 €
1000 €
1500 €
Mitsubishi Electric
Wärmepumpe
1.117 €
2000 €
Energiesparend heizen im
Einklang mit der Natur